Акционерное общество «Чеченэнерго»

Чеченская республика,  г. Грозный, Старопромысловское шоссе, 6

ПРОТОКОЛ  № 94
заседания Совета директоров АО «Чеченэнерго»

Место проведения заседания: Ставропольский край, г. Пятигорск,                                         ул. Подстанционная, д. 13а.

Дата проведения: 06 апреля 2016 года.
Форма проведения заседания: опросным путем (заочное голосование).
Время проведения (подведения итогов голосования): 23 часа 00 минут.

Дата составления протокола: 07 апреля 2016 года.
Всего членов Совета директоров Общества – 6 человек.

В голосовании приняли участие (получены опросные листы):
Таймасханов  Галас Султанович

Архипов Сергей Александрович

Обойшев Алексей Викторович

Гриценко Игорь Иванович

Муртазалиев Сайд-Хасан Салманович
В голосовании не принимал участия:
Матаев Тамирлан Султанович

Кворум имеется.
ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Об исполнении п.4.1-4.9 решения Совета директоров АО «Чеченэнерго» от 26.10.2015 (Протокол от 28.10.2015 № 84) по вопросу №2 «О рассмотрении отчета ПАО «МРСК Северного Кавказа» об осуществлении полномочий единоличного исполнительного органа АО «Чеченэнерго» за 2014 год и 6 месяцев 2015 года».

2. О рассмотрении отчета единоличного исполнительного органа Общества         о выполнении в 4 квартале 2015 года решений, принятых на заседаниях Совета директоров Общества.

3. Об утверждении Методики расчета и оценки выполнения ключевых показателей эффективности единоличного исполнительного органа                             АО «Чеченэнерго».

4. О рассмотрении отчета единоличного исполнительного органа Общества         о кредитной политике Общества за 4 квартал 2015 года.

Итоги голосования и решения, принятые по вопросам повестки дня:

Вопрос №1: Об исполнении п.4.1-4.9 решения Совета директоров АО «Чеченэнерго» от 26.10.2015 (Протокол от 28.10.2015 № 84) по вопросу №2 «О рассмотрении отчета ПАО «МРСК Северного Кавказа» об осуществлении полномочий единоличного исполнительного органа АО «Чеченэнерго» за 2014 год и 6 месяцев 2015 года».

Решение:

Принять к сведению отчет единоличного исполнительного Общества                   об исполнении п.4.1-4.9 решения Совета директоров АО «Чеченэнерго» от 26.10.2015 (Протокол от 28.10.2015 № 84) по вопросу №2 «О рассмотрении отчета ПАО «МРСК Северного Кавказа» об осуществлении полномочий единоличного исполнительного органа АО «Чеченэнерго» за 2014 год и 6 месяцев 2015 года» в соответствии                 с Приложением №1 к настоящему решению Совета директоров.

Голосовали «ЗА»: Таймасханов Г.С., Обойшев А.В., Муртазалиев С.-Х.С.,                  Архипов С.А., Гриценко И.И.

«ПРОТИВ»:  нет
«ВОЗДЕРЖАЛСЯ»: нет

Решение принято единогласно.
Вопрос №2: О рассмотрении отчета единоличного исполнительного органа Общества о выполнении в 4 квартале 2015 года решений, принятых на заседаниях Совета директоров Общества.

Решение:
1. Принять к сведению отчет единоличного исполнительного органа Общества      о выполнении в 4 квартале 2015 года решений, принятых на заседаниях Совета директоров Общества, в соответствии с  Приложениями №2-4 к настоящему решению Совета директоров.

2. Отметить:

- невыполнение Обществом в 4 квартале 2015 года требований Положения            о кредитной политике, утвержденного решением Совета директоров Общества.

- невыполнение решений Совета директоров Общества от 26.05.2015 (Протокол от 27.05.2015 №78), от 21.09.2015 (Протокол от 23.09.2015 №82) и от 30.12.2015 (Протокол от 31.12.2015 №87) в части достижения запланированного показателя относительной величины потерь в каждом периоде 2015 года и по итогам 2015 года.

- невыполнение пункта 3.6. в сроки, установленные решением Совета директоров от 03.11.2015, по вопросу №5 о предоставлении отчета Совету директоров Общества    о проделанной работе по вопросу установления экономически обоснованных тарифов на услуги по передаче и продаже электроэнергии, оформления процедуры технологического присоединения объектов уличного освещения в сетях г. Грозный,       г. Аргун, г. Гудермес в адрес органов исполнительной власти г. Грозный, г. Аргун,       г. Гудермес (протокол от 03.11.2015 №85).

4. Поручить единоличному исполнительному органу Общества исключить случаи неисполнения поручений Совета директоров Общества в сроки, установленные решениями Совета директоров Общества.

Голосовали «ЗА»: Таймасханов Г.С., Обойшев А.В., Муртазалиев С.-Х.С.,                  Архипов С.А., Гриценко И.И.

«ПРОТИВ»:  нет
«ВОЗДЕРЖАЛСЯ»: нет

Решение принято единогласно.
Вопрос №3: Об утверждении Методики расчета и оценки выполнения ключевых показателей эффективности единоличного исполнительного органа АО «Чеченэнерго».

Решение:

1. Утвердить и ввести в действие с 1 января 2016 года Методику расчета
и оценки выполнения ключевых показателей эффективности Генерального директора Общества согласно Приложению №5 к настоящему решению Совета директоров.

2. Признать утратившим силу решение Совета директоров Общества
от 06.03.2015 (Протокол от 10.03.2015 №69) по вопросу №3 «Об утверждении Методики расчета и оценки выполнения ключевых показателей эффективности единоличного исполнительного органа Общества».

Голосовали «ЗА»: Таймасханов Г.С., Обойшев А.В., Муртазалиев С.-Х.С.,                  Архипов С.А., Гриценко И.И.

«ПРОТИВ»:  нет
«ВОЗДЕРЖАЛСЯ»: нет

Решение принято единогласно.
Вопрос №4: О рассмотрении отчета единоличного исполнительного органа Общества о кредитной политике Общества за 4 квартал 2015 года.

Решение:

1. Принять к сведению отчет единоличного исполнительного органа Общества о кредитной политике Общества за 4 квартал 2015 года в соответствии с Приложением №6 к настоящему решению Совета директоров.

2. Отметить:

- нарушение максимально допустимых лимитов по среднесрочной ликвидности, по покрытию долга и по покрытию обслуживания долга.

- неисполнение обязательств по договору процентного займа от 30.07.2013 №2012.

- превышение по состоянию на 31.12.2015 объема задолженности по кредитам и займам, предусмотренного бизнес – планом Общества на 2015 год, утвержденным Советом директоров Общества (Протокол от 03.11.2015 №85).

3. Поручить единоличному исполнительному органу Общества:

- обеспечить выполнение требований Положения о кредитной политике, утвержденного Советом директоров Общества;

- обеспечить погашение задолженности по договору процентного займа от 30.07.2013 №2012.

Срок: не позднее 31.12.2016;

- рассмотреть на заседании Совета директоров Общества вопрос о статусе работы с правительством Чеченской Республики по вопросу докапитализации            АО «Чеченэнерго».

Срок: 30.04.2016.

Голосовали «ЗА»: Таймасханов Г.С., Обойшев А.В., Муртазалиев С.-Х.С.,                  Архипов С.А., Гриценко И.И.

«ПРОТИВ»:  нет
«ВОЗДЕРЖАЛСЯ»: нет

Решение принято единогласно.
Приложение №1 - Отчет единоличного исполнительного Общества об исполнении п.4.1-4.9 решения Совета директоров АО «Чеченэнерго» от 26.10.2015 (Протокол от 28.10.2015 № 84) по вопросу №2 «О рассмотрении отчета ПАО «МРСК Северного Кавказа» об осуществлении полномочий единоличного исполнительного органа АО «Чеченэнерго» за 2014 год и 6 месяцев 2015 года».*
Приложения №№2-4 - Отчет единоличного исполнительного органа Общества о выполнении в 4 квартале 2015 года решений, принятых на заседаниях Совета директоров Общества.*

Приложение №5 - Методика расчета и оценки выполнения ключевых показателей эффективности Генерального директора Общества.*

Приложение №6 - Отчет единоличного исполнительного органа Общества о кредитной политике Общества за 4 квартал 2015 года.*

*хранится в электронном виде.

Председатель Совета директоров

          Г.С. Таймасханов

Корпоративный секретарь

         Т.М. Гасюкова

PAGE
4